
ZAPEWNIENIE SCHRONIENIA ORAZ ODZIEŻY I GORĄCEGO POSIŁKU

OSOBOM TEGO POZBAWIONYM

Jednostka prowadząca

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie

Wymagane dokumenty

Wniosek osoby zainteresowanej (pisemny lub ustny), jej przedstawiciela ustawowego bądź

innej osoby oraz dokumenty potwierdzające sytuację osobistą, rodzinną, dochodową i

majątkową rodziny.

Miejsce złożenia dokumentów

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie ul. Janusza Korczaka 5 pokój nr 10, od

poniedziałku do piątku w godzinach od 8.30 do 10.00 oraz dodatkowo w poniedziałek od

godziny 15.00 do 16.30, tel. 65 520 70 46, fax. 65 529 96 12

lub

Schronisko dla Bezdomnych w Lesznie ul. Towarowa 10, czynne całodobowo, tel. 65 537 50

95 lub 697 610 159

Opłaty

Wniosek oraz załączniki nie podlegają opłacie skarbowej.

Termin i sposób załatwienia

Osoby zgłaszające się do Schroniska dla Bezdomnych w Lesznie otrzymują wszelką

informację dotyczącą placówek świadczących pomoc osobom bezdomnym. Pracownik

schroniska niezwłocznie podejmuje działania zmierzające do znalezienia osobie bezdomnej

miejsca schronienia. W drodze postępowania administracyjnego, po przeprowadzeniu z osobą

bezdomną wywiadu środowiskowego, osoba bezdomna otrzymuje decyzję administracyjną o

przyjęciu do schroniska.

Załatwienie sprawy w formie przyznania posiłku następuje również w formie decyzji

administracyjnej niezwłocznie po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego i uzyskaniu

niezbędnych do rozstrzygnięcia sprawy dokumentów nie później niż w ciągu miesiąca, a



sprawy szczególnie skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia

wszczęcia postępowania.

Wydanie decyzji poprzedzone jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego w miejscu

zamieszkania lub pobytu osoby ubiegającej się o udzielenie pomocy. Wywiad

przeprowadzany jest przez pracownika socjalnego w terminie 14 dni roboczych od dnia

powzięcia wiadomości o konieczności jego przeprowadzenia. W sprawach niecierpiących

zwłoki, wymagających pilnej interwencji pracownika socjalnego ośrodka pomocy społecznej

lub powiatowego centrum pomocy rodzinie, wywiad przeprowadza się niezwłocznie, nie

później niż w terminie 2 dni roboczych od dnia powzięcia wiadomości o potrzebie przyznania

świadczenia z pomocy społecznej. Tryb i terminy załatwiania spraw określa Kodeks

postępowania administracyjnego.

Podstawa prawna

- Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2016r poz. 930

ze zmianami)

- Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.

U. z 2016r. poz. 23 ze zmianami)

- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z

pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r poz. 1058)

- Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 sierpnia

2016r w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz. U. z 2016r poz.

1406)

- Uchwała nr XXIII/375/2013 Rady Miasta Leszna z dnia 31.01.2013r. w sprawie

ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w

Schronisku, w której udzielane są osobom bezdomnym świadczenia z pomocy

społecznej w formie: schronienia, posiłku oraz ubrania osobom tego

pozbawionym.

- Uchwała nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r w sprawie ustanowienia

wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 ( M.P. z 2013, poz.

1024 ),

- Uchwała Nr XXXIV/500/2014 Rady Miejskiej Leszna z dnia 06.02.2014r w

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania



nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na

zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie

dożywiania" na lata 2014-2020 (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2014 poz. 1767)

- Uchwała Nr XXXIV/499/2014 Rady Miejskiej Leszna z dnia 06.02.2014r w

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla

osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 (Dz. U.

Woj. Wielkopolskiego z 2014 poz. 1766)

- Zarządzenie nr 1/2016 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w

Lesznie z dnia 01.01.2016 roku w sprawie ustalenia kosztów odpłatności za

udzielone noclegi w 2016 roku.

Tryb odwoławczy

W ciągu 14 dni od dnia otrzymania decyzji, stronie przysługuje odwołanie do

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie ul. Słowiańska 54 za pośrednictwem

organu, który wydał decyzję, kierowane na adres Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w

Lesznie przy ul. Janusza Korczaka 5.

Inne informacje

Zgodnie z art.  48 ustawy o pomocy społecznej osoba lub rodzina ma prawo do schronienia,

posiłku i niezbędnego ubrania, jeżeli jest tego pozbawiona. Na podstawie art.  48a.  udzielenie

schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni albo schronisku

dla osób bezdomnych.

Schronisko dla osób bezdomnych przy MOPR w Lesznie zapewnia osobom bezdomnym,

które podpisały kontrakt socjalny, całodobowe, tymczasowe schronienie oraz usługi

ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej, wyjście z bezdomności i uzyskanie

samodzielności życiowej. W  schronisku mogą przebywać osoby zdolne do samoobsługi,

których stan zdrowia nie zagraża zdrowiu i życiu innych osób przebywających w placówce.

W schronisku nie mogą przebywać osoby będące pod wpływem alkoholu lub pod wpływem

substancji psychoaktywnych. Schronisko dla Osób Bezdomnych w Lesznie dysponuje 37

miejscami noclegowymi z możliwością poszerzenia bazy noclegowej poprzez rozłożenie

materacy na świetlicy dla kolejnych 10 osób.



Zgodnie z art.  48b. ustawy o pomocy społecznej przyznanie niezbędnego ubrania następuje

przez dostarczenie osobie potrzebującej odpowiedniego rozmiaru bielizny, odzieży i obuwia

odpowiednich do pory roku. MOPR Leszno prowadzi magazyn z odzieżą, znajdujący się przy

Alejach Zygmunta Krasińskiego 30, czynny we wtorki i piątki w godzinach od 14:00 do

16:00. W przypadku spraw pilnych czynny całą dobę w Schronisku dla Bezdomnych, ul.

Towarowa 10.

Natomiast pomoc doraźna albo okresowa w postaci jednego gorącego posiłku dziennie

przysługuje osobie, która własnym staraniem nie może go sobie zapewnić.

Pomoc w postaci jednego gorącego posiłku dla osób lub rodzin jest realizowana w Domu

Seniora, Bursie Międzyszkolnej, Spółdzielni VITA.

Osoba lub rodzina może otrzymać pomoc w formie rzeczowej w postaci skierowania do

wybranego sklepu na  produkty żywnościowe lub  środki czystości. W przypadku osób

bezdomnych, samotnych dodatkowo przy Kościele pw. Św. Krzyża przy pl. Jana Metziga 28

funkcjonuje jadłodajnia „Betania” w której można otrzymać gorącą zupę oraz kanapki na

wynos. Jadłodajnia wydaje gorącą zupę od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 12.30 do

14.00.


